
 

 

令和７年第１回（３月）大磯町議会定例会 

 

 

議 案 第 20 号 説 明 資 料 

 

 

 

 

令和７年３月17日 

 

 

 

 

工事請負契約の締結について 

 

 

 

 

 

資 料 

 

 １ 入札の経過・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１ 

 ２ 入札の結果・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

３ 低入札価格調査の概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

 ４ 契約の概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４～９ 

 

 

 

 

財 政 課 

危機管理課 



１ 

 

１ 入札の経過 

件名 大磯町防災行政無線（同報系）更新工事 

施工場所 大磯町内 

入札方式 一般競争入札 

開札日時 令和７年２月 14日（金）午前９時９分 

予定価格 
417,100,000円（税抜き） 

458,810,000円（税込み） 

調査基準価格 
375,390,000円（税抜き） 

412,929,000円（税込み） 

失格基準価格 
300,312,000円（税抜き） 

330,343,200円（税込み） 

落札者 株式会社国際電気 

落札価格 
300,312,000円（税抜き） 

330,343,200円（税込み） 
落札比率 72.00％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２ 

 

２ 入札の結果 

番

号 
業者名 

応札額 

(単位：円) 
摘要 所在地 備考 

１ ㈱国際電気 300,312,000 
失格基準価格以上 

調査基準価格未満 
東京都 調査対象者 

２ 三峰無線㈱ 302,070,000 
失格基準価格以上 

調査基準価格未満 

藤沢市 

（支店） 
 

３ ㈱きんでん 305,510,000 
失格基準価格以上 

調査基準価格未満 

横浜市 

（支社） 

 

４ エクシオグループ㈱ 313,000,000 
失格基準価格以上 

調査基準価格未満 

横浜 

（営業所） 

 

５ 田中電気㈱ 315,000,000 
失格基準価格以上 

調査基準価格未満 

川崎市 

（営業所） 

 

６ 日本無線㈱ 316,800,000 
失格基準価格以上 

調査基準価格未満 

横浜市 

（営業所） 

 

７ ㈱富士通ゼネラル 辞退 ― 川崎市 
 

８ NECネッツエスアイ㈱ 辞退 ― 
横浜市 

（支店） 

 

９ 協和テクノロジィズ㈱ 辞退 ― 
東京都 

（東京本社） 

 

10 ㈱ミライト・ワン 辞退 ― 
横浜市 

（神奈川支店） 

 

11 三信電気㈱ 辞退 ― 東京都 
 

備考 

・ 表示している応札額は、消費税額及び地方消費税額を含みません。 

・ 業者の並び順は、応札額順です。 



３　低入札価格調査の概要

 (1)　調査対象情報

 (2)　調査内容

番号

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

 (3)　委員会情報

 委員長

 副委員長　

 委員

 委員

 委員

 委員

 委員

３

その価格により入札した理由及び入札価格の内訳

委員長が必要と認める事項（会社概要）

都市建設部長

副町長

令和７年３月６日（木）　午前９時00分～

町民福祉部長

財務状況及び信用状態（建設業法違反の有無、賃金の支払状況、下
請負代金の支払状況等）

委員会名

委員会開催日時

契約対象工事付近及び関連する手持ち工事の状況

配置予定の技術者等

過去に施工した公共工事名及び発注者並びに履行状況

第一次下請負の予定業者及び予定下請負金額

労働者の具体的な供給方法

手持資材の状況及び資材購入先と入札者との関係

大磯町防災行政無線（同報系）更新工事

大磯町内

株式会社国際電気
（東京都港区西新橋二丁目15番12号）

調査項目

件名

施工場所

調査対象業者名

政策総務部財政課長

委員会構成員

契約対象工事箇所と入札者の事務所、倉庫等との地理的関連

大磯町発注審査検討委員会第１委員会

政策総務部長

産業環境部長

教育部長

 



４ 

 

４ 契約の概要 

 

 (1) 施工場所 

    大磯町内 

 

(2) 工事の目的 

老朽化が進んでいる防災行政無線（同報系）設備についての高性能化を踏まえた更 

新工事を行い、町民に対する情報伝達体制に係る継続性の確保及び情報伝達体制の 

強化を図ること。 

 

 (3) 契約工期 

    契約締結の日から令和８年３月27日（金）まで 

 

(4) 工事の概要 

   防災行政無線（同報系）設備に関する機器類の製作、設置、調整、試験及び免許手 

続き等  

 

(5) 工事の主な内容 

  ア 親局設備 

    デジタル無線送受信装置、操作卓、遠隔制御装置、非常可搬型親局装置等の更 

新工事 

  イ 屋外拡声子局設備 

    アンプ、アンテナ、スピーカ等の更新工事 

 

(6) 関係資料 

  ア 参考１「屋外拡声子局一覧」………………５・６ページ 

  イ 参考２「スピーカ更新概要イメージ」…７ページ 

  ウ 参考３－１「音達イメージ図（旧）」 ……８ページ 

   エ 参考３－２「音達イメージ図（新）」 ……９ページ 

 



５ 

 

屋外拡声子局一覧 

局名 所在地 工事種別 

1 国府支所第 12分団 月京 6-10 撤去 

2 第 1分団 高麗 1-7-6 撤去 

3 第 2分団 大磯 1901-18 撤去 

4 第 5分団 国府本郷 757-6 流用 

5 第 6分団 国府新宿 397-1 流用 

6 西小磯防災館第 4分団 西小磯 245 撤去 

7 第 3分団 東小磯 143-3 撤去 

8 第 7分団 生沢 690-3 流用 

9 第 8分団 寺坂 656-4 流用 

10 第 9分団先 虫窪 304 立替 

11 第 10分団 黒岩 615 流用 

12 石神台東公園 石神台 1-1 流用 

13 東町二丁目公園 東町 2-6-35 移設 

14 馬場老人憩いの家 国府本郷 1116 建物 

15 町立図書館 大磯 992 廃棄 

16 化粧坂公園 高麗 1-2-43 流用 

17 柳田畳屋西側 西小磯 170 移設 

18 大磯警察署北側 国府本郷 871 立替 

19 西長院 国府本郷 513 流用 

20 御岳神社東側 東小磯 1007 流用 

21 東町三丁目公園 東町 3-10 廃棄 

22 明治天皇記念碑 東町 1-1990 立替 

23 大磯漁港東防波堤 大磯 1775 流用 

24 照ヶ崎プール 大磯 1398 流用 

25 消防本部屋上 大磯 1075 建物 

26 役場屋上 東小磯 183 建物 

27 竹縄架道橋南側 大磯 2135 流用 

28 神明町紅葉山 大磯 541 移設 

29 東小磯防災館南側 東小磯 425-5 立替 

30 白岩神社前 西小磯 855 廃棄 

31 西小磯西老人憩いの家 西小磯 287−2 廃棄 

32 ロングビーチ前 国府本郷 546−4 流用 

33 六所公園内 国府本郷 936 廃棄 

34 馬場八幡社内 国府本郷 1326 立替 

参考１ 



６ 

 

35 蓼ヶ尻公園 生沢 381-6 廃棄 

35＋ たかとり幼稚園 生沢 402−1 新設 

36 西久保バス停そば 西久保 37 立替 

37 西小磯農業センター 西小磯 987-4 立替 

38 大磯駅前 大磯 878 廃棄 

38＋ 大磯駅前自転車駐輪場南 大磯 1007-1 新設 

39 ＪＲ変電所そば 国府新宿 340−１ 廃棄 

39＋ 森下公園 国府新宿 748-1 新設 

40 石神台南公園 石神台 3-9 立替 

41 花水公園 高麗２丁目 21-55 移設 

42 石神台北公園 石神台 1-20 廃棄 

43 旧山王幼稚園 大磯 140-4 流用 

44 赤坂第１公園 西小磯 1476 立替 

45 西大磯郵便局付近 国府本郷 921 立替 

46 観音寺付近 生沢 1181 移設 

47 ぼったりバス停付近 虫窪 119-2 移設 

48 黒岩公民館先 黒岩 516-1 立替 

49 池田公園 大磯 2087 廃棄 

50 東小磯善兵衛池付近 東小磯 779-1 流用 

51 平成の一里塚公園付近 高麗 3-7-3 流用 

52 丸山公園 大磯 2313 流用 

53 小磯駐在所 東小磯 385-15 流用 

54 旧国府新宿下堰町営住宅 国府新宿 21-2 廃棄 

55 国府新宿字南日吉ゴミ置場裏 国府新宿 300-12 流用 

56 寺坂平塚境付近 寺坂 494 流用 

57 稲荷松緑地 西小磯 56-5 流用 

58 こいそ幼稚園 西小磯 286-10 流用 

59 プリンスホテルサッカー場北側 国府新宿 2-5 流用 

60 大磯運動公園野球場 国府本郷 2126-1 流用 

61 大磯中学校 東小磯 261 建物 

62 国府配水池 石神台 2-11 新設 

63 国府小学校 月京 18−1 新設 

64 さざんか荘 虫窪 74 新設 

 

 

※ ＋は廃局を補完する子局の新設 



７ 

 

 

 

 

 

参
考
２
 

ス
ピ
ー
カ
更
新
概
要
イ
メ
ー
ジ
 



８ 

 

   
 

音達イメージ図（旧） 

参考３-１ 

８  



９ 

 

  

音達イメージ図（新） 

参考３-２ 

９  


